
'€

UCHWAŁA Nr LV/375/2022
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 28 września 2022 r.

^^

w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie funkcjonowania
Archiwum Państwowego w Warszawie Oddział w Łowiczu

Na podstawie § 19 Statutu Powiatu Łowickiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr
XI/70/2015 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu
Powiatu Łowickiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r., póz. 2418 i 4351) Rada Powiatu
Łowickiego uchwala, co następuje:

§ l. W związku z pojawiającymi się informacjami o zamiarze likwidacji Archiwum
Państwowego w Warszawie Oddział w Łowiczu, Rada Powiatu Łowickiego wyraża
następujące stanowisko, które wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łowickiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

^~\
PRZEWODMCZĄCY RADY

^^:>z->
Ma^-ek Jędr|?:ejczak



-i,

I



Załącznik
do Uchwały LV/375/2022

Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 28 września 2022 r.

STANOWISKO

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 28 września 2022 r.

^ w sprawie funkcjonowania
Archiwum Państwowego w Warszawie Oddział w Łowiczu

§1.
Rada Powiatu Łowickiego działając w interesie społeczności Powiatu Łowickiego wyraża
zaniepokojenie w związku z pojawiającymi się informacjami o możliwej likwidacji Archiwum
Państwowego w Warszawie Oddział w Łowiczu, mając nadzieję, że faktycznie nie są
podejmowane żadne działania, których konsekwencją byłaby likwidacja Archiwum
Państwowego w Warszawie Oddział w Łowiczu.

§2.
Uzasadnienie do niniejszego stanowiska Rady Powiatu Łowickiego stanowi załącznik.

r^

PR2EV/ODMCZACY RADY
^-J .-<-4> ^<^-??

Marejk Jędrzeji-zak
"f



•\



y

Załącznik
do Stanowiska Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 28 września 2022 r.

UZASADNIENIE

^\,

r^

Rada Powiatu Łowickiego działając w interesie społeczności wyraża nadzieję, że faktycznie
nie są podejmowane żadne działania, których konsekwencją byłaby likwidacja Archiwum
Państwowego w Warszawie Oddział w Łowiczu.

Nie mniej jednak obawy społeczności Łowicza, co do zamiarów zlikwidowania łowickiego
Oddziału Archiwum, brały się z faktu wywiezienia ok. 100 m akt z jego zasobu do Archiwum
Państwowego w Łodzi, gdzie też pozostają do dziś. Pracownikom Oddziału w maju br. został
przedstawiony plan zabrania pozostałej części zasobu archiwalnego z Oddziału w Łowiczu i
tym samym jego zlikwidowania do końca 2022 roku. Plany i powody zlikwidowania Oddziału
w Łowiczu ujawnione zostały również w lokalnych mediach.

Kierując się troską o zabezpieczenie i dostęp do materiałów archiwalnych, Rada Powiatu
Łowickiego jest zdeterminowana, by nadal była prowadzona działalność Archiwum
w Łowiczu. Mamy świadomość, że w obecnym lokalu Oddziału, w budynku łowickiego
muzeum, brakuje miejsca na przejmowanie nowej dokumentacji. Rada Powiatu Łowickiego
pozyskała informacje o możliwości pozyskania na cele archiwalne nowego lokalu w Łowiczu.
Lokal ten nie wymagałby praktycznie adaptacji, a tym samym jego pozyskanie nie wymagałoby
kosztów inwestycyjnych. Właściciele lokalu deklarują chęć odstąpienia części pomieszczeń na
cele archiwalne. Proponowane pomieszczenia znajdują się przy ul. Starościńskiej w Łowiczu
na parterze budynku wykupionego od Banku BNP Paribas. Lokal ten stanowi dawną składnicę
akt dla nieistniejącego Banku Gospodarki Żywnościowej, Wyposażony jest w regały
kompaktowe i stacjonarne na ponad 1200 m akt, posiada wszelkie zabezpieczenia
przeciwwłamaniowe, wentylacyjne i ppoż. Ponadto obecnie jego właściciele zapewniają
o możliwości wynajęcia dodatkowych pomieszczeń na biuro Archiwum i czytelnię.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Łowickiego prosi o rozważenie tej propozycji.
Nowy lokal na Archiwum w Łowiczu pozwoliłby na polepszenie wamnków, na właściwe
zabezpieczenie, przechowywanie i udostępnianie materiałów archiwalnych. Dałby również
możliwość na przejmowanie nowej dokumentacji z podległych jednostek organizacyjnych.
Rada Powiatu Łowickiego wyraża przekonanie, że przedstawiona propozycja nowego lokalu
na Archiwum Państwowe w Warszawie Oddział w Łowiczu spotka się z przychylnością
i zainteresowaniem osób o tym decydujących.

Rada Powiatu Łowickiego zapewnia, że pozostawienie zasobu archiwalnego w Łowiczu leży
na sercu miejscowych władz i organizacji, pragnących, aby działalność tak ważnej i potrzebnej
placówki była w Łowiczu kontynuowana.

PRZE^

^

)MCZĄCYRADY.
,^l^<^pc^-<

Maj-elv Jędrzej czak
f



^


